

Nokas Teknik A/S

Amalienborg 15, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 27 06 52 44

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Brian Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nokas Teknik A/S Amalienborg 15 9400 Nørresundby Telefon: 98 13 15 46 Hjemmeside: www.nokas.dk CVR-nr.: 27 06 52 44 Stiftet: 14. marts 2003 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Wesenberg, Formand Anders Mikael Gagner-Geeber Jan Tore Larsen Brian Johansen Kenneth Johansen
Direktion	Peter Junge, Administrerende direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel
Modervirksomhed	Nokas AS, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg og installation af alarmer og overvågningsudstyr, samt salg af abonnementer i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør MDKK 15,3 mod MDKK 12,2 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør MDKK -1,3 mod MDKK -4,5 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har forøget kapaciteten og strategien er blevet ændret. Nokas Teknik A/S er således godt rustet til at servicere det danske marked i de kommende år.

Nokas Teknik A/S er med købet af EF-sikring blevet totalleverandør af sikkerhedsløsninger og værdihåndtering til både private og erhverv. – blandt andet banker, offentlige institutioner og butikskæder. Vores tre selskaber, Nokas værdihåndtering, Nokas CMS A/S og Nokas Teknik – henholdsvis værdihåndtering og sikkerhedsløsninger – er innovative og fleksible leverandører, hvis hovedformål er at skabe tryghed for kunderne.

Vores ambition er at have fokus på innovation gennem udveksling af tjenesteydelser. Indenfor koncernens afdelinger er der i de seneste år udviklet og lanceret en række nye tjenester, som kommer vores kunder til gode.

Der er anvendt store ressourcer og afholdt betydelige omkostninger i forbindelse med indarbejdelse af den nye strategi. Det har som forventet påvirket indtjeningen i regnskabsåret 2016.

Selskabet forventer i 2017 en positiv vækst samt en forbedring af indtjeningen fra den ordinære drift.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2016 - 31/12 2016	1/7 2014 - 31/12 2015
Bruttofortjeneste	15.330.169	12.242
1 Personaleomkostninger	-15.825.719	-15.226
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-484.922	-669
Andre driftsomkostninger	-58.300	-600
Driftsresultat	-1.038.772	-4.253
Andre finansielle indtægter	650	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-281.002	-318
Resultat før skat	-1.319.124	-4.570
Skat af årets resultat	0	115
Årets resultat	-1.319.124	-4.455
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.319.124	-4.455
Disponeret i alt	-1.319.124	-4.455

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	13.067	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	13.067	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.523.062	1.269
Materielle anlægsaktiver i alt	1.523.062	1.269
Deposita	179.100	150
Finansielle anlægsaktiver i alt	179.100	150
Anlægsaktiver i alt	1.715.229	1.419
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.867.944	2.282
Varebeholdninger i alt	2.867.944	2.282
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.980.453	3.589
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.297.526	559
Tilgodehavende selskabsskat	18.000	0
Andre tilgodehavender	275.658	7
Periodeafgrænsningsposter	186.872	316
Tilgodehavender i alt	7.758.509	4.471
Likvide beholdninger	35.071	21
Omsætningsaktiver i alt	10.661.524	6.774
Aktiver i alt	12.376.753	8.193

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	627.000	627
5	Overført resultat	-4.405.581	-3.086
	Egenkapital i alt	-3.778.581	-2.459
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	113.740	496
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	113.740	496
	Gældsforpligtelser	132.843	130
	Gæld til pengeinstitutter	2.533.444	3.220
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	400.945	699
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.057.313	1.438
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.800.000	1.300
	Anden gæld	5.117.049	3.369
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.041.594	10.156
	Gældsforpligtelser i alt	16.155.334	10.652
	Passiver i alt	12.376.753	8.193
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	1/1 2016 - 31/12 2016	1/7 2014 - 31/12 2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.507.617	12.629
Pensioner	1.394.608	1.290
Andre omkostninger til social sikring	229.617	279
Personalemkostninger i øvrigt	693.877	1.028
	15.825.719	15.226
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	33
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	52.150	5
Andre finansielle omkostninger	228.852	313
	281.002	318
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	7.694.974	1.131
Modtagne acantobetalinger	-5.397.448	-572
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.297.526	559
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	627.000	502
Kontant kapitalforhøjelse	-210.000	125
Kontant kapitalnedsættelse	210.000	0
	627.000	627

Aktiekapitalen består af 627.000 aktier a 1,00 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-3.086.457	0
Overført fra overkurs ved emission	0	1.369
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.319.124</u>	<u>-4.455</u>
	<u>-4.405.581</u>	<u>-3.086</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	246.583	626
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-132.843</u>	<u>-130</u>
	<u>113.740</u>	<u>496</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.780 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	13 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.980 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.523 t.kr.
Varebeholdninger	2.868 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	t.kr.
	<u>6.189</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOKAS VÆRDIHÅNDBLÆNDING A/S, CVR-nr. 25 52 32 29 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.